14. ἀλλ'] ἀλλα C.  
— πάντα BND. 17. 37. 47. KsLP. Vulg. Syr.Pst. Goth. Arm. Æth. | παντοτε CFG. Syr.Hel. Memph.  
— ἐν ἀληθ. ἐλαλ. ὑμῖν B(N)FG. 17. 37. 47. KsL. (Vulg.) Syrr.Pst.&Hel. Arm. (om. ὑμῶν N\*. [add.°] Vulg.) | ὑμῖν ἐν ἀληθ. ἐλαλ. CDP. (Memph.) Goth. Æth.  
— ἡμῶν NDG. 17. 37. 47. KsLP. Vulg. Syrr.Pst.&Hel. Goth. Arm. | ὑμῶν BF. (Memph. ut vid.) (C n.l.) [Æth.]  
— ἡ post ἡμῶν N<sup>c</sup>CDFG. 17. 37. 47. KsLP. Vulg. Syrr.Pst.&Hel. Goth. Arm. | om. BN\*.  
— ἐπὶ Τίτου Syr.Hel.mg. | πρὸς Τίτου DFG. 37. P. Syrr.Pst.&Hel.txt.  
15. ἡμᾶς] ἡμᾶς 37 (\*Scr.)  
— παντῶν] om. N\*. (add.°)

12. habemus pro vobis Cl. | 13. gaudii Cl. | 15. in vobis suut Cl. | exceperitis illum Cl. 2. gaudii ipsorum fuit Cl.

ρίσσειεν εἰς † τὸ πλοῦτος" τῆς ἀπλότητος αὐτῶν,  
<sup>3</sup> ὅτι κατὰ δύναμιν, μαρτυρῶ, καὶ † παρὰ δύναμιν αὐ-  
 θαίρετοι, <sup>4</sup> μετὰ πολλῆς παρακλήσεως δεόμενοι ἡμῶν,  
 τὴν χάριν καὶ τὴν κοινωνίαν τῆς διακονίας τῆς εἰς  
 τοὺς ἁγίους †, <sup>5</sup> καὶ οὐ καθὼς ἠλπίσαμεν, † ἀλλὰ"  
 ἑαυτοὺς ἔδωκαν πρῶτον τῷ κυρίῳ καὶ ἡμῖν διὰ θελή-  
 ματος θεοῦ. <sup>6</sup> εἰς τὸ παρακαλέσαι ἡμᾶς Τίτον, ἵνα  
 καθὼς προενήρξατο, οὕτως καὶ ἐπιτελέσῃ εἰς ὑμᾶς καὶ  
 τὴν χάριν ταύτην. <sup>7</sup> ἀλλ' ὥσπερ ἐν παντὶ περισ-  
 σεύετε, πίστει καὶ λόγῳ καὶ γνώσει καὶ πάσῃ σπου-  
 δῇ, καὶ τῇ ἐξ ὑμῶν ἐν ἡμῖν ἀγάπῃ, ἵνα καὶ ἐν ταύτῃ  
 τῇ χάριτι περισσεύητε. <sup>8</sup> οὐ κατ' ἐπιταγὴν λέγω,  
 ἀλλὰ διὰ τῆς ἐτέρων σπουδῆς καὶ τὸ τῆς ὑμετέρας  
 ἀγάπης γνήσιον δοκιμάζων. <sup>9</sup> (γινώσκετε γὰρ τὴν  
 χάριν τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ χριστοῦ, ὅτι δι' ὑμᾶς  
 ἐπτώχευσεν πλούσιος ὢν, ἵνα ὑμεῖς τῇ ἐκείνου πτω-  
 χείᾳ πλουτήσητε), <sup>10</sup> καὶ γνώμην ἐν τούτῳ δίδωμι.  
 τοῦτο γὰρ ὑμῖν συμφέρει, οἵτινες οὐ μόνον τὸ ποιῆ-  
 σαι, ἀλλὰ καὶ τὸ θέλειν προενήρξασθε ἀπὸ πέρυσι.  
<sup>11</sup> νυνὶ δὲ καὶ τὸ ποιῆσαι ἐπιτελέσατε, ὅπως καθάπερ  
 ἢ προθυμία τοῦ θέλειν, οὕτως καὶ τὸ ἐπιτελέσαι ἐκ  
 τοῦ ἔχειν. <sup>12</sup> εἰ γὰρ ἡ προθυμία πρόκειται, καθὼς ἐὰν

divitias simplicitatis eorum,  
<sup>3</sup> quia secundum virtutem,  
 testimonium illis reddo, et su-  
 pra virtutem voluntarii fuerunt,  
<sup>4</sup> cum multa exhortatione ob-  
 secrantes nos gratiam et com-  
 municationem ministerii quod  
 fit in sanctos, <sup>5</sup> et non sicut  
 speravimus, sed semet ipsos  
 dederunt primum domino,  
 deinde nobis per voluntatem  
 dei, <sup>6</sup> ita ut rogavimus Titum,  
 ut quemadmodum coepit ita et  
 perficiat in vobis etiam gra-  
 tiam istam. <sup>7</sup> Sed sicut in om-  
 nibus abundatis, fide et ser-  
 mone et scientia et omni solli-  
 citudine, insuper et caritate  
 vestra in nos, ut et in hac gra-  
 tia abundetis. <sup>8</sup> Non quasi im-  
 perans dico, sed per aliorum  
 sollicitudinem etiam vestrae  
 caritatis ingenium bonum com-  
 probans: <sup>9</sup> scitis enim gratiam  
 domini nostri Iesu Christi,  
 quoniam propter vos egenus  
 factus est, cum esset dives, ut  
 illius inopia vos divites essetis.  
<sup>10</sup> Et consilium in hoc do: hoc  
 enim vobis utile est, qui non  
 solum facere sed et velle coepi-  
 stis ab anno priore: <sup>11</sup> nunc  
 vero et facto perficite, ut que-  
 madmodum promptus est animus  
 voluntatis, ita sit et per-  
 ficiendi ex eo quod habetis.  
<sup>12</sup> Si enim voluntas prompta  
 est, secundum id quod habet